Письмо №883 от 19 сентября 2022 года

О Программе в области энергосбережения

Руководителям ОО

 В целях оперативного контроля и решения требований по разработке
новых Программ в области энергосбережения МКУ «Управление
образования» направляет письмо Центра разработки программ в области
энергоснабжения согласно приложению.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                         Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46

ИНТЕРАКТИВНЫЙ ЦЕНТР РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММ

В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

ООО ИНЖИНИРИНГОВАЯ ГРУППА «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ»

400050 г. Волгоград, ул. Пархоменко 47б офис 205. ИНН3444196390

Тел 8(8442)-33-67-75, Еmail: vp1000@mail.ru

№265

от 19.09.2022 г.

Для информирования

руководителей подведомственных

учреждений района в сфере

образования

Начальнику МКУ УО Сергокалинского района

Исаевой Ханум Набигуллаевне

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября

2019 года № 1289, Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 15 июля 2020 года № 425 для государственных и муниципальных

учреждений установлен новый порядок разработки Программ в области

энергосбережения с учетом обязательного расчета и утверждения целевого уровня

снижения (ЦУС) потребления энергоресурсов по зданиям.

Учитывая данные изменения, обращаем Ваше внимание на наличие и сроки

действия утвержденных ранее Программ для учреждений района. Также информируем,

что несоблюдение указанных требований в соответствии с п.10 статьи 9.16 КОАП РФ

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от тридцати

тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

В целях оперативного контроля и решения указанных требований по

разработке новых Программ в области энергосбережения на текущие 2022-2024 годы,

руководители учреждений района могут обратиться в наш аккредитованный Центр

разработки программ, получить бесплатную консультацию, образец Программы по новой

форме для ознакомления или самостоятельной работы, наше коммерческое предложение.

Для получения информации необходимо отправить запрос на электронную почту

vp1000@mail.ru. При запросе необходимо указать ИНН учреждения, количество

зданий и площадь, телефон и контакты, либо позвонить на федеральный номер

8(800)201-31-89 (звонок бесплатный, время работы с 8:30-19:00 по московскому времени).

Официальный сайт: http://energo-effektivnost.ru

С уважением,

Директор

Пименов

Владимир Геннадьевич

тел: 8(902)364-36-93

e-mail: vp1000@mail.ru